

Broj: 05.1-173-42157-4/25

Datum: 26.5.2025. godine

U skladu sa Pozivom broj: 05.1-173-42157/25 od 07.05.2025. godine kao i izmijenjenim Pozivom broj: 05.1-173-42157-3/25 koji je objavljen dana 20.05.2025. godine na zvaničnoj web stranici Dioničkog društva BH Telecom, jedno od brokerskih Društava postavilo je sljedeća pitanja:

Pitanje 1.

Kakav pravni tretman ima odredba koja je zadržana: " Ponude bez ovih izjava smatrat će se nepotpunim" i koje konsekvence može da ima/proizvede nedostavljanje Izjave 1 i Izjave 2?"

Odgovor 1.

"U skladu sa internim aktima Dioničkog društva BH Telecom, definisano je da će, u slučaju kada ponuđač ne dostavi neki od traženih dokaza, Društvo zatražiti od ponuđača da u razumnom roku otkloni utvrđeni nedostatak. Ukoliko ponuđač ne postupi po zahtjevu u ostavljenom roku, njegova ponuda će se smatrati nepotpunom i kao takva neprihvatljivom."

Pitanje 2.

Zašto vlastita izjava o realizaciji Ugovora dodatno mora biti ovjerena od nadležnog organa ili notara?

Odgovor 2.

Isto je tako predviđeno Pozivom od 07.05.2025.godine kao i izmijenjenim Pozivom od 20.05.2025.godine, a radi pravne sigurnosti BH Telecoma.

Pitanje 3.

Da li je predviđena i dozvoljena prijava na predmetni poziv, Konzorcija – subrokera/subbrokeraže, zajedničkog učešća dva ili više brokera, obzirom da u Pozivu a ni u Izmjenjenom pozivu nije isto definisano?

Odgovor 3.

Iako zajedničko učešće nije eksplicitno definisano samim pozivom niti njegovim izmjenama, takav oblik prijave je dozvoljen.

Pitanje 3a.

Ako je dozvoljeno, koje propozicije u smislu kriterija za bodovanje i način ocjenjivanja će se primjenjivati?

Odgovor 3a.

U slučaju prijave konzorcija, primjenjivat će se kriteriji utvrđeni pozivom i njegovim izmjenama. Ponuda će se formalno bodovati kao jedinstvena ponuda konzorcija, s tim da će se u postupku

ocjene razmatrati i uzeti u obzir kompetencije, reference i relevantna iskustva svih članova konzorcija. Ukupna ocjena će se temeljiti na zbirnim kapacitetima konzorcija

Pitanje 4.

Da li se zahtjeva dostava certifikata/uvjerenja o položenom stručnom ispitu za obavljanje poslova brokera u osiguranje izdatog od strane Agencije za nadzor osiguranja FBiH ili se misli na Rješenje o upisu brokera u podregistar brokera/fizičkih lica?

Odgovor 4.

Ne misli se na Rješenje o upisu brokera u podregistar brokera / fizičkih lica, već se misli se na to da zaposleni brokerskog Društva posjeduju uvjerenje/certifikat/rješenje ili drugi relevantan dokument kojim se dokazuje položeni stručni ispit za obavljanje brokerskih poslova kod Agencije za nadzor osiguranja FBiH NADOS.

Navedeni odgovori postaju sastavni dio Poziva.

Ujedno vas informišemo da je rok za dostavu pitanja u vezi sa javnim pozivom 29.05.2025. godine. Sva pitanja koja budu postavljena nakon ovog roka neće biti razmatrana

BH TELECOM DD